

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA
Edital n. 21/2018

Edital Complementar n.3

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e do Centro de Gestão Acadêmica (CGA), torna público o presente Edital Complementar do processo seletivo para Mudanças de Grau Acadêmico, Habilitação e Turno nos cursos de graduação presenciais da UFG, para o segundo semestre do ano letivo de 2018, conforme Resoluções CEPEC n. 1395/2016, 1553/2017, 1554/2017, 1555/2017 e 1556/2017, que **ALTERA O SUBITEM 3.4 e o Anexo I** conforme informado abaixo.

a) Subitem 3.4

Onde se lê:

3.4. O estudante com a solicitação deferida deverá comparecer ao Centro de Gestão Acadêmica (CGA) e Seccional do CGA, conforme o local do curso onde obteve a Mudança, no período de **02 a 10/07/2018**, sob pena de perda do direito à Mudança deferida:

Leia-se:

3.4. O estudante com a solicitação deferida deverá comparecer ao Centro de Gestão Acadêmica (CGA) e Seccional do CGA, conforme o local do curso onde obteve a Mudança, no período de **02 a 13/07/2018**, sob pena de perda do direito à Mudança deferida:

b) Anexo I

Onde se lê:

DATAS	EVENTOS
02 a 10/07/2018	Período para os estudantes contemplados com as Mudanças de Grau Acadêmico, Habilitação e Turno para o 2º semestre/2018 comparecerem ao CGA ou à suas Seccionais para efetivar as mudanças, exceto 07 e 08/07.

Leia-se:

DATAS	EVENTOS
02 a 13/07/2018	Período para os estudantes contemplados com as Mudanças de Grau Acadêmico, Habilitação e Turno para o 2º semestre/2018 comparecerem ao CGA ou à suas Seccionais para efetivar as mudanças, exceto 07 e 08/07.

Goiânia, 09 de julho de 2018.

Prof. Edward Madureira Brasil
Reitor da UFG